
D.R.S. n. 397

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Corecom
  IL DIRIGENTEDEL SERVIZIO 2°

Codifica ai sensi dell'Allegato n. 6/1 del D.Lgs 118/2011
E.2.01.01.01.010

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.Reg.  28.02.1979,  n.  70  concernente  l'approvazione  del  T.U.  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e
s.m.i.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6, pubblicato nella G.U.R.S., Parte I, n.
10  del  28.02.2013  “Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16.12.2008,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della
Regione 05.12.2009 n. 12 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTA la L.R. 12.05.2020 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2020-2022”;

VISTA  la   deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  172 del  14.05.2020 con cui  si  approva il
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, Allegato
4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;

VISTO il  D.P.Reg. 14.05.2016, n. 12 “ Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1
della L.R. 07.05.2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i.”;

VISTO  il D.S.G. n. 550/A1 del 13.08.2019 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di Chiara
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale con decorrenza dal
01.08.2019 al 31.12.2021;

VISTA  la  convenzione  con decorrenza  dal  01.01.2018,  con  durata  triennale,  per  l'esercizio  delle
funzioni  delegate  in  tema  di  comunicazioni  tra  AGCOM  e  Corecom  Sicilia,  che  all'art.  7  prevede
l'assegnazione al Corecom Sicilia l'importo massimo di € 227.889,43;

VISTA la quietanza n. 45435 del 17.06.2020 di versamento in conto entrata sul capitolo 3613 – capo
12 del Bilancio della Regione Siciliana, della somma di € 113.944,71 relativa al versamento dell'acconto
anno 2020 effettuata da AGCOM al Corecom Sicilia per l'esercizio delle funzioni delegate;

RITENUTO  di  dover  procedere,  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni,  alla  decretazione  per
l'accertamento delle entrate derivanti da assegnazioni di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un credito
nei confronti dello Stato, della UE o di altri Enti;



D.R.S. n. 397

VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;
                                     

D E C R E T A

ART. 1

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  per  l'esercizio  finanziario  2020,  è  accertata  in  conto
competenza,  sul  capitolo  3613 capo 12,  l'assegnazione  di  €  113.944,71,  con  quietanza  n.  45435,  per  il
versamento dell'acconto anno 2020 effettuata da AGCOM al Corecom Sicilia per l'esercizio delle funzioni
delegate.

ART. 2

E' riscossa e versata in conto competenza, l'assegnazione di € 113.944,71, con quietanza n. 45435,
quale  versamento dell'acconto anno 2020 effettuata da  AGCOM al  Corecom Sicilia per l'esercizio delle
funzioni delegate

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  il  visto  di
competenza, ai sensi della normativa regionale vigente.
                                                                                                                    
  Palermo,   09.07.2020        

                                                                                                                      Il Dirigente del Servizio 2°
                                                                                                        (arch. Francesco Di Chiara)

E/20


